N° Nombre Observaciones Vano Plano 

1 Estero Tipaume Cruce 26-27 TO-LT-PGO-01 

2 Estero Pichigudo Cruce 53-54 TO-LT-PGO-01 

Presupuesto de las Obras 

El presupuesto total del proyecto “Línea de Transmisión 2x66 kV Totihue – Rosario”, se ha estimado en 

$8.176.661.227 (Ocho mil ciento setenta y seis millones seiscientos sesenta y un mil doscientos veintisiete 

pesos), en moneda nacional (CLP); este monto no incluye impuesto al valor agregado I.V.A. y el desglose 

del presupuesto se encuentra indicado en el documento “Presupuesto de las Obras”. 

Plazo de iniciación y término de las obras 

El plazo de construcción de la Línea de Transmisión 2x66 kV Totihue – Rosario, se ha definido desde el